de empresa especializada em fornecimento e instalação de piso vinílico na rampa e
patamar da EMEIEF Ana Rocha Lyra, em atendimento a Secretaria Municipal da Educação.
Em que se sagrou vencedora a empresa: DECOLAR COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
DECORAÇÃO LTDA, no LOTE ÚNICO no valor de R$21.150,00 (Vinte e um mil, cento e
cinquenta reais).O pregão finalizou com total global de R$ R$21.150,00 (Vinte e um mil,
cento e cinquenta reais)

Guarapari-ES, 13 de dezembro de 2023.
ROSIANE EMILIA CANSI

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2023

Processo Licitatório Nº 69/2023
O Município de Ibatiba-ES, torna público para ciência dos interessados a

[...]

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio do Convênio/MDR nº
924899/2021 - Plataforma+Brasil nº 055178/2021 - Ministério do Desenvolvimento
Regional e o Município de Itarana/ES, conforme especificações estabelecidas no anexo I
deste CONTRATO. VALOR: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do
seu extrato na imprensa oficial. AMPARO: Convenio/MDR n° 924899/2021 ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2023 - Secretaria de Agricultura, Abastecimento,

[...]

no Processo Administrativo nº 9104 de 01 de Dezembro de 2023. PRAZO
PRORROGADO: Fica prorrogado por 12(doze) meses o prazo de vigência do
presente contrato, tendo seu término prorrogado para o dia 31 de Dezembro
de 2024. VALOR ADITIVADO: Fica aditivado o valor de R$ 353.115,00 (trezentos
e cinquenta e três mil cento e quinze reais), ao contrato de Prestação de
Serviços n° 09/2023, já com a redução de 25% do contrato original. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos do
orçamento municipal para o exercício de 2024, em dotação oriunda das fichas: